
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.49 

 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL BANDO REGIONE PIEMONTE LINEE DI 

INTERVENTO PER L'IMPIANTISTICA SPORTIVA 2021/2022 - L.R. N. 23/2020 - 

MISURA 10.1 - "INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA 

DEL CAMPO DA CALCIO A 11 PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI" 

APPRO VAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO - 

ECONOMICA/DEFINITIVO IN LINEA TECNICA 

CUP D72H22000110006       

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTUNO del mese di APRILE alle ore 09:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore No 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore No 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Bricherasio ha intenzione di partecipare al Bando della Regione 

Piemonte “Linee di intervento per l’impiantistica sportiva 2021-2022” – L.R. n. 23/2020 

– Programma triennale 2020-2022 in materia di Sport, approvato da Consiglio Regionale 

con D.C.R. n. 70-7674 del 05.05.2020 e integrato con D.C.R. n. 146-12883 del 

27.07.2021 ASSE 1/A – Misura 10.1 Messa a norma, efficientamento, ampliamento e 

completamento degli impianti; 

- il Comune di Bricherasio ha individuato come priorità la realizzazione di “Interventi 

di adeguamento alle norme di sicurezza del campo da calcio a 11 presso gli Impianti 

Sportivi Comunali”; 

 

Visto il progetto di fattibilità tecnico-economica/definitivo predisposto dall’Ufficio 

Tecnico Comunale in data 20.04.2022, composto dai seguenti elaborati: 

 Relazione tecnico – illustrativa, documentazione fotografica e quadro 

economico di 

progetto 

 Computo metrico estimativo 

 Elenco prezzi unitari 

 Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici 

 Elaborato grafico 

 

Dato atto che è stata eseguita la verifica del progetto da parte del responsabile 

dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

Dato atto che il quadro economico dei lavori, dell’importo complessivo di euro 

40.000,00 è costituito dalle seguenti voci: 

 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

 

A)   Importo lavori: € 31.000,00 

A.1) Costi della sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta 
       €   2.222,41 

A.2) Importo dei lavori soggetti a ribasso € 28.777,59 

  

B)   Somme a disposizione della Stazione 

Appaltante: 
€   9.000,00 

B.1) I.V.A. sui lavori (22% di A) €   6.820,00 

B.2) Incentivo art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. (2% 

di A) 
€      620,00 

B.3) Imprevisti ed arrotondamenti (I.V.A. compresa) €   1.560,00 

 

TOTALE A + B        € 40.000,00 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio Tecnico; 

 



CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il progetto di fattibilità tecnico-economica/definitivo in 

linea tecnica per gli “Interventi di adeguamento alle norme di sicurezza del 

campo da calcio a 11 presso gli Impianti Sportivi Comunali”, predisposto 

dall’Ufficio Tecnico Comunale, ammontante a complessivi euro 40.000,00 

composto dai seguenti elaborati: 

 Relazione tecnico – illustrativa, documentazione fotografica e quadro 

economico di  

progetto 

 Computo metrico estimativo 

 Elenco prezzi unitari 

 Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici 

 Elaborato grafico 

2) di impegnarsi a seguito dell’ottenimento del contributo, a dare copertura 

con risorse proprie, alla quota di progetto non finanziata dal Bando; 

3) di demandare al responsabile del Servizio Tecnico per l’adozione dei 

provvedimenti di propria competenza diretti al raggiungimento dell’obiettivo; 

4) di dichiarare la pubblica utilità dell’opera ai sensi del DPR 327/2001 e 

smi. 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata la scadenza del bando succitato di rendere la presente 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


